
Výukový materiál 

zpracovaný v rámci operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

        Registrační číslo: CZ.1.07/1. 5.00/34.0084 

 

        Šablona: III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT    

     

        Sada: 3 B          

 

        Číslo: VY_32_INOVACE_IKT_2ROC_11 

1 



Opakování 

Předmět:   Informační a komunikační 
   technologie 
Ročník:              2. 

Klíčová slova: Excel, Vzorce, funkce 

Anotace:   Opakování práce se vzorci, základní 
   funkce 

Jméno autora: Ing. Miroslav Kunetka 
 

Adresa školy: Střední škola zemědělská, Osmek 47 
   750 11  Přerov 

 
2 



Opakování vzorce 

 

• Co jsou to vzorce? 

 

 



Opakování vzorce 

 

• Co jsou to vzorce? 

• Vzorce jsou rovnice, které provádějí výpočty 
s hodnotami zadanými v listu. Vzorec začíná 
znaménkem rovná se (=).  

 



Opakování vzorce 

 

• Co jsou to vzorce? 

• Vzorce jsou rovnice, které provádějí výpočty 
s hodnotami zadanými v listu. Vzorec začíná 
znaménkem rovná se (=).  

• Co mohou obsahovat? 

 



Opakování vzorce 

 

• Co jsou to vzorce? 

• Vzorce jsou rovnice, které provádějí výpočty 
s hodnotami zadanými v listu. Vzorec začíná 
znaménkem rovná se (=).  

• Co mohou obsahovat? 

• Vzorec může obsahovat některou nebo 
všechny následující položky: funkce, odkazy, 
operátory a konstanty.  

 



Opakování vzorce 

 

• 1 Funkce (v našem případě vrací hodnotu Pí – 3,14159) 

• 2 Odkaz (v našem případě hodnotu z buňky A2) 

• 3 Konstanty: Čísla nebo textové hodnoty zadané přímo do 
vzorce (v našem případě číslo 2) 

• 4 Operátory: Operátor ^ (stříška) umocní číslo na zadanou 
mocninu a operátor * (hvězdička) násobí  









Zadání 

11 

 



Výpočet - součet 

12 



Výpočet - součet 

13 



Výpočet - průměr 

14 



Výpočet - průměr 

15 



Výpočet – průměr - formátování 

16 



Výpočet – průměr - formátování 

17 



Výpočet - nejmenší 

18 



Výpočet - nejmenší 

19 



Výpočet - největší 

20 



Výpočet - největší 

21 



Výpočet - porovnání 

22 



Výpočet - porovnání 

23 



Výpočet - porovnání 

24 



Výpočet - porovnání 

25 



Výpočet - když 

26 



Výpočet - když 

27 



Použité zdroje 

• Veškeré použité obrázky vznikly skenováním 

obrazovky MS Excelu 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Miroslav Kunetka  

Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR.  

28 


